
 

 

DİL DERNEĞİ EYLÜL 2018, EYLÜL 2021 DÖNEMİNE İLİŞKİN YÖNETİM KURULU 

YAZANAĞI 

 

Değerli Üyelerimiz, 

22 Nisan 1987’de kurulan, 34 yıldır üyelerinin ve dilseverlerin desteğiyle yaşayan Dil 

Derneği’nin 17. Olağan Genel Kurulunu yapıyoruz. Bütün dünyada ve ülkemizde canlar alan salgın 

nedeniyle 2020’de ulusal günlerimizi, bayramlarımızı, yıldönümümüzü istediğimiz gibi 

kutlayamadık. Genel kurulumuzu da yapamadık. Salgın canlar alırken Mustafa Kemal Atatürk’e, 

devrimlere saldırılar da yoğunlaştı. Salgın sürüyor; ülkemiz, 2020’de olduğu gibi 2021’de de 

salgınla birlikte yangın, sel gibi yıkımlarla yüz yüze kaldı. Önümüzdeki günlerin hem dünyaya hem 

ülkemize sağlık ve barış getirmesini dileriz. Her günümüzü, ulusal bayramlarımızı Mustafa Kemal 

Atatürk’e, laik cumhuriyetimize bağlılıkla kutlayacağımız günlerin yakın olmasını dileriz.  

Her gün, her dakika olduğu gibi laik cumhuriyetimizin kurucusu, devrimlerin yapıcısı Mustafa 

Kemal Atatürk’ü saygıyla anıyoruz. Atamızın öncülüğünde Kurtuluş Savaşını utkuyla sonlandıran 

Kuvayımilliyecileri, Lozan’da bağımsızlığımızı dünyaya kabul ettiren İsmet İnönü’yü, 93 yıl önce 

Harf Devrimine emek veren aydınları saygıyla anıyoruz. Dil Devriminin 89’uncu yılında laik 

eğitimin olmazsa olmazı ortak dilimiz Türkçeyi özgürleştiren Türk Dil Kurumu’nun kurucuları 

Samih Rifat’ı, Ruşen Eşref Ünaydın’ı, Celal Sahir Erozan’ı, Yakup Kadri Karaosmanoğlu’nu; laik 

cumhuriyetimize, Türk Devrimine emek veren devrimcileri saygıyla anıyoruz. Derneğimizin, 34. 

yaşını içtenlikle kutluyor, bugün çoğu yaşamda olmayan 34 kurucumuzu saygıyla anıyoruz. 

Bilindiği gibi covit-19 salgınıyla 11 Mart 2020’de önce “65 yaş üstü” olanlara, sonra herkese 

“Evde kal!” çağrısıyla sokağa çıkma yasağı gelmiştir. Biz de önce 15 Mart-15 Haziran arasında 

derneği kapattık. Bütün iletişimi telefonla, e-postayla sürdürdük. Yayın Kolu Başkanımız Ertuğrul 

Özüaydın’ın hazırladığı Çağdaş Türk Dili her ay baskıya girdi. Haziran 2020’den sonra önlem 

alarak konuk kabul etmeden derneği açtık. Tek çalışanımız Cemal Pancar dergiyi postaladı, kitap 

satışını, kargoları izledi. Yönetim kurulu üyelerimiz yine önlem alarak toplandı. Yazışmaları, 

üyelerle iletişimi Başkan Sevgi Özel, Genel Yazman Figen Çakmakoğlu sürdürürken duyuruları 

derneğimizin Bilişim Sorumlusu Güneş Çakmakoğlu üstlendi. Sayman Nejdet Özer, gelir-gideri 

günü gününe izledi; parasal iletişimle ödemeleri aksatmadı. 2020’de Dil Derneği Ömer Asım 

Aksoy, Emin Özdemir ve Beşir Göğüş Ödüllerinin törenlerini yapamadık; seçici kurullar bilgisayar 

ortamında toplandı. Ödüller sahibini buldu.   

Demokrasinin, yargı bağımsızlığının, üniversite ve basın özgürlüğünün baskılandığı, eğitimin 

dinselleştirildiği, ekonominin inişte olduğu, salgının can aldığı bir dönemde derneğimiz, kurumsal 

kimliğini koruyarak dik durmayı başarmıştır. Eylül 2018-Eylül 2021 arasındaki 3 yıllık dönemi bu 

açıdan değerlendirmenizi diler, 17. Olağan Genel Kurula saygılar sunarız. 

Üyelerimiz   

Son 3 yıl içinde Dursun Kut, Veli Doğanay, Ali Can, Şemsettin Ünlü, Tansal Tokat, Mukadder 

Sadık Özakman, Olcay Önertoy, Osman Nuri Poyrazoğlu, Nadir Gezer, Emin Değer, Hayrettin 

Karaca, Cevdet İrketi, Cengiz Bektaş, Mustafa Şanlı, Özdemir Nutku, Aliye Nuran Yarkın, İbrahim 

Tunalı, Kaya Türkay ve Ali Dündar’ı yitirdik. Hepsi ilkeli, ödünsüz birer Atatürkçüydü. Hepsini 

saygıyla anıyoruz. 

Derneğimizin 688 üyesi bulunuyor. Bütün Atatürkçülerin, gençlerin, öğretmenlerin, 

emeklilerin baskı altında olduğu bir dönemde özellikle kitle örgütlerinin sıkıntılarından biri, yeni 

üyelerle varsıllaşamamaktır. Son 3 yılda 52 yeni üyemiz oldu; 9 üyemiz kendi isteğiyle ayrıldı. 

Her dernek gibi bizim de en zor görevlerimizden biri, ödenti toplamaktır. Tüzüğün 10. 

maddesine karşın yıllardır, derneği ve üyeleri korumak için hoşgörü alanımızı sınırlamadık; ancak 

2 yılda bir özellikle mali açıdan denetleniyoruz. Telefonu, e-postası, ev adresi değişen birçok 



 

 

üyeye ulaşma çabamız sonuçsuz kaldı; ulaşabildiklerimizden kiminin tavrını, toplumsal-ekonomik 

sıkıntılarla açıklayamayız. Bu nedenle ulaşamadığımız, ulaşıp olumsuz yanıt aldığımız 135 üye ile 

yolumuzu ayırdık. Kurultay önünde sorumluluğunu aksatmayan üyelerimize içtenlikle teşekkür 

ederiz. 

Temsilciliklerimiz, 2018-2021 arasında da İzmir ve Bursa’da hem de bu kentlerin 

ilçelerinde çok yoğun çalıştılar.   

İzmir Temsilciliğimizde emekli Yazın Öğretmeni Gürsel Gezen’in öncülüğünde Düriye 

Ayyıldız, Ercan Günaydın ve Ferzan Sarpkaya temsilciliğin yürütme kurulunu oluşturdu; 2018-2021 

arasında toplumsal, siyasal, ekonomik zorluklara karşın derneği özverili, verimli çalışmalarla temsil 

ettiler.   

İzmir’deki üyeler, temsilcilik yokken de türlü etkinlikler düzenliyorlardı. Dernek, 2002’de kamu 

yararına çalışma kimliği kazanınca, ilk temsilcilik İzmir’de açıldı. Bu tarihten sonra üyelerimiz, e-

posta adresi olan üyelerimizin yararlandığı etkin bir iletişim öbeği oluşturdular. “Sosyal medya”da, 

Dil Derneği İzmir Temsilciliği sayfasında 349 kişi "dilizmir"i sürekli izliyor. Üyeler, merak edenler 

facebook üzerinden de "dilizmir"e ulaşabiliyor. Üyelerimize, “dilizmir” öbeği dışında telefonla ve 

sanal dünyanın (e-posta, SMS, Whatsapp gibi) türlü olanaklarıyla da bilgi aktarılıyor. 

Temsilcilik 2018 ve 2019’daki 86-87. Dil Bayramlarını; 15-16. İzmir Türkçe Günlerini 26 

Eylülde önce Türkçe Taşında üyelerin, halkın katılımıyla başlayan, 2-3 gün süren etkinliklerle 

Konak, Karşıyaka, Güzelbahçe Belediyelerinin, Kuşadası Eğitim ve Geliştirme Vakfı’nın (KEGEV’in) 

katkılarıyla kutladı.  

2018 ve 2019’daki TÜYAP, İzmir Kitap Fuarlarında da önceki yıllarda olduğu gibi ilkokullu 

çocukların, liseli gençlerin yer aldığı etkinliklerle derneğin kuruluş yıldönümü de kutlandı. 2019 

Nisanındaki TÜYAP, 24. İzmir Kitap Fuarı için çalışanımız Cemal Pancar sergimizi açıp kapamak 

üzere İzmir’e gidip geldi; sergimizi Düriye Ayyıldız öncülüğünde temsilciliğimiz üstlendi. Üyemiz 

Düriye Ayyıldız’a çok teşekkür ederiz. 

Ödemiş'te, üyemiz Ülkü Başsoy'un maddi-manevi katkılarıyla, temsilciliğimizin etkin 

çalışmasıyla ortaöğretim öğrencileri arasında açılan “Dil Derneği, Savaş-Recep Başsoy Türkçeye 

Özen, Dil-Yazın Ödülleri” 2018-2019’da da düzenlendi; 6. ve 7. “Dil Derneği, Savaş-Recep Başsoy 

Türkçeye Özen, Dil-Yazın Ödülleri” Ödemiş Belediyesinin desteğiyle öğrencilere sunuldu. Ödemiş 

Belediyesiyle her yıl Dil Bayramını birlikte kutlama, hem bu ödülleri yaşatma kararımız, salgın 

nedeniyle 2020’de yaşama geçirilemedi. Büyükelçi Ülkü Başsoy’a, üyemiz olan Ödemiş Belediye 

Başkanı Mehmet Eriş’e çok teşekkür ederiz. Temsilciliğimiz, Menemen Belediyesi Yaz Okulu 

eğitmenleri için de Dil Devrimi, Türkçemiz konulu sunum yaptı. Temsilcilik 2018-2019’da başta 

ÇYDD İzmir Şubesinin büyük desteğiyle yine okullarda, “Türkçe Günleri, Dil Günleri”nin yanı sıra 

İzmir ve çevresinde çocuklar için etkinliklerini sürdürdü. Kurultay önünde İzmir ve ilçelerinde 

temsilciliğimizi ayakta tutan bütün üyelerimize, Gürsel Gezen’e, Düriye Ayyıldız, Ercan Günaydın 

ve Ferzan Sarpkaya’ya teşekkür ederiz. 

Bursa Temsilciliğimizde Avukat ve Yazar Pelin Yılmaz öncülüğünde Nilüfer Ünver Özyanık, 

Faruk İşcan, Alper Can ve Mehmet Koçanalı temsilciliğin yürütme kurulunu oluşturdular. 2018’den 

salgın günlerine dek toplumsal, siyasal, ekonomik zorluklara karşın derneği özverili, verimli 

çalışmalarla temsil ettiler. Temsilcilik 2018’deki 16. TÜYAP Bursa Kitap Fuarına ÇYDD’nin; 2019 

Martında 17. Bursa Kitap Fuarına da yine Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı (TEGV) ile ve ÇYDD’nin 

çocuklarıyla katıldı. 86. Dil Bayramı 25 Eylülde Mudanya Belediyesi’nin Kent Konseyi ile 26 Eylülde 

de Nilüfer Belediyesi ile kutlandı. Ayrıca temsilcilik 2018 Kasım ve Aralığında yalnızca aydınlardan 

destek alarak hem etkinlik yaptı hem türlü etkinliklerde yer aldı. Ayrıca temsilcilik Bursa’da 

çocukların, özellikle kızların okutulması için önemli yeri olan Çağdaş Eğitim Kooperatifi’yle (ÇEK’le) 

de iletişimi sürdürdü.  



 

 

Temsilcilik, 2019’un Nisan, Mayıs ve Haziranındaki etkinliklerinin ardından 87. Dil Bayramını 

21-26 Eylül arasında 3 gün, Atatürkçü Düşünce Derneği (ADD) Gemlik Şubesi ve Gemlik 

Belediyesi’yle; Mudanya Kent Konseyi ve Nilüfer Belediyesi, Nilüfer Kent Konseyi ile ortak 

etkinliklerle kutladı. 2019’un Kasım ve Aralığında şiir etkinleriyle sesimizi duyurdu. 2020 

Ocağındaki bir günlük etkinlikle de 2019 güzünde başlatılan şiir üzerine tartışmaları sürdürdü. 

2019-20 Martındaki TÜYAP’ın 17. ve 18. Bursa Kitap Fuarı için dernek çalışanımız Cemal Pancar 

sergimizi açıp kapamak üzere Bursa’ya gidip geldi; her iki fuarda da sergimizi Faruk İşcan 

üstlendi; Faruk İşcan’a çok teşekkür ederiz. Kurultay önünde Bursa’da ve ilçelerinde 

temsilciliğimizi ayakta tutan bütün üyelerimize, Pelin Yılmaz’a, Nilüfer Ünver Özyanık’a, Faruk 

İşcan’a, Alper Can’a ve Mehmet Koçanalı’ya teşekkür ederiz. 

İzmir ve Bursa fuarlarındaki etkinliklerin düzenlenmesine temsilcilerimiz ve temsilciliklerin 

yürütme kurullarıyla birlikte Başkan Sevgi Özel ile Yayın Kolu Başkanım Ertuğrul Özüaydın da 

katılmıştır. Fuar izlencelerinin afişini Figen Çakmakoğlu yapmış; Güneş Çakmakoğlu duyurulmasını 

sağlamıştır. Yine kurultay önünde İstanbul, İzmir, Bursa, Samsun, Eskişehir fuarlarında 

derneğimizi konuk eden, derneğe önemli ölçüde katkı sağlayan TÜYAP’ın yöneticilerine, 

çalışanlarına teşekkür ederiz. 

Kol Çalışmalarımız 
Sözlük, Terim, Dilbilim ve Dilbilgisi Kollarımız: Bu dönemde kol çalışmalarımızın, ne 

denli çabalasak da yeterli olmadığını, nedenleriyle belirtmek istiyoruz. Bu üç dalla ilgili çalışmalar 

için tıpkı kapatılan Atatürk’ün Türk Dil Kurumu’nda (TDK’de) olduğu gibi alan uzmanlarıyla 

üniversite işbirliğinin, bir başka deyişle bilimsel iletişimin yoğun olması gerekiyordu. Dernek ilk 

yıllarında değişik alanların uzmanlarından bilimsel destek alıyor, akademisyenler yarkurullarımıza, 

etkinliklerimize katılıyor; dernek de kimi üniversitelere bilimsel katkı veriyordu. 1980’lerden sonra 

birçok üniversiteye, Türk dili-edebiyatı bölümlerine bile ulaşabiliyorduk. Bu iletişim 2007’den 

başlayarak zayıfladı; değişen rektörlere, dekanlara göre birçok akademisyenin yeri yurdu değişti. 

2010’dan sonra birçok üniversite, özellikle Türk dili ve edebiyatı bölümleri kapısını Türk Devrimine 

kapatınca derneğimize de kapattı. Üniversiteyi, yargıyı dinselleştiren iktidarın gitgide artırdığı 

baskıyı, her üyemizin doğru değerlendireceğine inanıyoruz. Bunca olumsuzluğa karşın bir avuç 

bilim insanının derneğe desteği sürüyor; onlara gönül borcumuz sonsuz.  

Bu dönemde Kol Başkanı Kâmil Özdemir’in öncülüğünde sözlük çalışmaları sürdürülmüştür. 

Yazar Sedat Yaşayan ve Prof. Dr. Ali Demir’in önerileriyle, Başkan Sevgi Özel ve Güneş 

Çakmakoğlu’nun katılımıyla Türkçe Sözlük ile Yazım Kılavuzu’na eklenmesi gereken sözcükler 

üzerinde çalışılmış; bu iki yapıt bilgisunar ortamında sürekli güncellenmiştir. 

Mayıs 2019’da Yazım Kılavuzu’nun 11. baskısı satışa çıktı. Türkçe Sözlük tükendi. Sözlük 

Kolumuz için Sevgi Özel'in hazırladığı Türkçenin Renkleri / İlköğretim İçin Atasözleri ve Deyim 

Sözlüğü adlı, tüm geliri Dil Derneği’nin olan yapıtın 6. baskısı, Eylül 2020’de Kırmızı Kedi Yayınları 

arasında yayımlandı. Ayrıca Sev Yayıncılık bu yapıttan çocuklar için deyim kartları oluşturmuş, bu 

yolla da derneğe gelir sağlanmıştır. Salgının, kimi yapıtlarımızın satışını etkilediğini de belirtmek 

isteriz.  

Yayın Kolumuzun başkanlığını 2018’den 2021 Eylülüne dek Ertuğrul Özüaydın üstlendi. 

Aylık dil ve yayın dergimiz Çağdaş Türk Dili (ÇTD), içeriğiyle geniş bir yazar ve okur kitlesine 

uzanmayı başardı; sürdürümcüsü sevindirici ölçüde çoğaldı. Yazı kurulunun değerli üyeleri Prof. 

Dr. Ahmet Kocaman, Yusuf Çotuksöken, Öner Yağcı, Hidayet Karakuş’a; düzeltileri yapan yönetim 

kurulu üyemiz Özlem İbiş Yılmaz ile üyelerimiz Nermin Küçükceylan ve Hülya Can’a teşekkür 

ederiz. Her sayıya “Gerçekler-Yansımalar”ı yazan Güneş Çakmakoğlu’na teşekkür ederiz. Yıllardır 

ilan desteği veren Arkadaş Yayın Grubu’nun kurucusu Cumhur Özdemir’e; Kadıköy Belediyesine 

ve üyemiz Mehmet Kurukahveci’ye teşekkür ederiz. 



 

 

33. yılını dolduran ÇTD’nin 2018-2020 dönemimde de özel sayıları çıkarıldı; 2018 Temmuz-

Ağustosunda Şiir Özel Sayısı 1-2 sürdürümcülere ulaştırıldı. 2019 Martında ÇTD 32 Yaşında özel 

sayı olarak çıktı. 2019 Temmuz-Ağustosunda Öykü Özel Sayısı 1-2 yayımlandı. 2020 Temmuzunda 

“Tahsin Yücel Özel Sayısı” kitap doyuruculuğunda oluşturuldu. 2021 Ağustos, Eylül sayıları okura 

ulaştırıldı. ÇTD, elektronik dergi olarak Ocak 2014’ten beri yayımlanmaktadır. Salgın doğallıkla 

derneğimizi ve dergimizi de etkiledi. 2020 Şubatı sonundan bu yana etkinlik yapamadık; ÇTD’de 

bu doğrultuda haberlerimiz olmadı. Salgın yasakları başlamadan ÇTD’nin Mart 2020 sayısı 

sürdürümcüye ulaştırılmıştı. Yayın Kolu Başkanı Ertuğrul Özüaydın, 2020 Nisan-Mayıs sayılarını 

hazırladı; yaşam durduğundan hazırlanan iki sayı bilgisayarda bekledi. 2020 Nisan-Mayıs-Haziran 

sayıları birlikte basıldı. Böylece ÇTD gecikmeden okura ulaştırıldı. Dergiye ürün gönderen bütün 

bilim, sanat insanlarına, okurlarımıza teşekkür ederiz.  

Sürdürümcü sayımız Eylül 2021’de 1917’dir; üyelerin çoğunlukta olduğu 555 sürdürümcümüz 

bulunuyor. Kültür Bakanlığı’na 100; CHP’li belediyelere 1152;  üniversite kitaplıkları ve kimi 

kurumlara her ay 110 dergi gönderiyoruz. ÇTD’yi 2000 basıyor, her yıl 23 bin dergiyi isteklilere 

ulaştırıyoruz. Kimi sayılarımız tükendi. Ayrıca dernekte, fuarlarda, kimi etkinliklerde sürdürümcü 

yapıyor, satıyor; eski sayıları topluca isteyen okur isteklerini de karşılıyoruz.  

Prof. Dr. Şerafettin Turan günümüz Türkçesine aktarılarak Kırmızı Kedi Yayınları tarafından 

normal boy ve cep boy olarak yayımlanan Söylev “Nutuk” adlı yapıtımız 31. baskıya ulaşmıştır. 

Etkinliklerimiz  

Dil Bayramları 

 86. Dil Bayramını 16. Olağan Genel Kurulumuzdan önce “Erdemin Başı Dil” başlığıyla 

kutlamıştık. 87. Dil Bayramı yine Çankaya Belediyesinin katkısıyla “Ortak Dilimiz Türkçeye Saygı” 

başlığı altında kutlandı. İnönü Vakfı’na; cumhuriyetçi gençlerin yolunu açan Türkân Saylan’ın 

ulusa armağanı Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği (ÇYDD) Genel Merkezine; yine çocuk ve 

gençlerin bilimsel akılla eğitimine emek veren Bursa Çağdaş Eğitim Kooperatifi’ne (ÇEK’e); çocuk 

yazınımızın güçlü kalemi Dil Derneği üyesi Aytül Akal’a; Köy Enstitülü öğretmen, üyemiz Ali 

Kınacı’ya; ailesine, kendisine yöneltilen çirkin sataşmalara karşın barışçıl bir dil kullanan üyemiz 

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’na sunuldu. Birçok etkinliğimizi olduğu 

gibi bu töreni de sunan Sanatçı Ali Nihat Yavşan’a, söyleşi yapan Yazar Sunay Akın’a, düşünsel 

destek veren aydınlara teşekkür ederiz.  

2020’in ilk aylarında başlayan, martta can almaya başlayan salgın nedeniyle yönetim 

kurulumuz 88. Dil Bayramında, Anıtkabir’de Ata’ya saygı sunulmasına, salonlarda tören 

yapılmamasına karar verdi. 89. Dil Bayramı, 25 Eylülde yine Çankaya Belediyesinin katkısıyla 

Anıtkabir’de Ata’ya saygı sunumuyla başlayacak ve yalnız sağlıkçılara onur ödülü sunulacak. 

Ayrıca İzmir ve Bursa Temsilciliklerimiz de bu iki kentte 89. Dil Bayramını kutlayacak.  

Başka Kurum, Kuruluş, Belediyelerle İlişkilerimiz 

Derneğimiz 34 yıldır olduğu gibi 2018-21 arasında da Ankara'da ve Ankara dışında başta Dil 

Bayramları olmak üzere kimi dil ve yazın etkinliklerinde birçok kitle örgütü ve belediyeyle işbirliğini 

sürdürmüştür. Bilimsel, sanatsal etkinlikleri olan kurum, kuruluşlarla ortak etkinlik yapılmıştır. 

2018’den sonra salgın günlerine dek Ankara CUMOK, Ankara TEMA, Arkadaş Kitabevi, Atatürkçü 

Düşünce Derneği, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği, Çiğdemim Eğitim Çevre ve Dayanışma 

Derneği, Devlet Tiyatrosu Opera ve Balesi Çalışanları Yardımlaşma Vakfı, Fişek Enstitüsü Çalışan 

Çocuklar Vakfı, Kavaklıdere Dayanışma ve Güzelleştirme Derneği, Kırmızı Kedi Yayınevi, Köy 

Enstitüleri ve Çağdaş Eğitim Vakfı, Müzik Eğitimcileri Derneği, Sevda-Cenap And Müzik Vakfı, 

Tiyatro Pembe Kurbağa, Türk Hukuk Kurumu, Ulusal Eğitim Derneği gibi kurum ve kuruluşlarla 

iletişim sürdürülmüştür. 



 

 

Dil Bayramlarına özveriyle katılan bütün yazarlara, gazeteci ve sanatçılara teşekkür ederiz. 

Ayrıca her zaman el ele olduğumuz Çankaya Belediyesi’ne; belediyelerin ÇTD’nin sürdürümcü 

olmasını sağlayan CHP genel merkezine; etkinliklerimizi Ankara dışına taşımamıza katkı veren pek 

çok CHP’li belediyeye; bütün belediye başkanlarına, başkan yardımcılarına, kültür ve sosyal işler 

yöneticilerine teşekkür ederiz.  

Önemli Etkinlikler  

2018-2020 Martı arasında Dil Derneği’nin kuruluş, Harf Devrimi ve Söylev’in yıldönümleri 

İstanbul, İzmir, Bursa kitap fuarlarıyla, kimi etkinliklerle ve ulusa duyurularla kutlanmıştır. Bu 

etkinliklerin izlencesi, duyurusu ve bildiriler bilgisunar sayfamızda bulunmaktadır. Bu önemli 

etkinliklerde yine üyelerimiz hem düzenleyici hem katılımcı olmuştur. Üyelerimize, desteğini 

esirgemeyen belediyelere ve kimi kurumlara, omuz veren her daldan sanatçılara teşekkür ederiz.  

Dil-Ekin Söyleşilerimiz, Ankara’da üyelerimiz ve aydınlarla duygu, düşünce paylaşımında 

için 2016 sonunda başlamış; 2019 Şubatından ekime dek her ayın son perşembesinde, dernek 

merkezinde sürdürülmüştür. Salgın yüzünden 2020 Şubatında tek bir söyleşi yapılabilmiştir. Bu 

söyleşiler yeni üye kazanmamıza, dernek yayınlarının tanıtımına da katkı sağlamaktadır. Yeni 

yönetime de bu söyleşileri sürdürmesini öneririz. 

Kitap Fuarları 

2018 Kasımından 2020 Nisanına dek TÜYAP’ın Adana, Samsun, Bursa, İzmir ve İstanbul’da 

düzenlediği kitap fuarlarının çoğunda yer aldık. Etkinlik izlenceleri ve duyuruları bilgisunar 

sayfamızda bulunmaktadır. Bu kentlerdeki fuarlarda bilim ve sanat insanları, açıkoturum ve 

söyleşilerle derneğimize omuz verdi. Kitaplarımızın tanıtılmasının, satışının yanı sıra okuyucuyla 

yüz yüze iletişime geçildi. Fuar etkinliklerinde katkı veren sanatçı, bilim insanı, eğitim kurumlarına, 

fuarlarda bizi yalnız bırakmayan dilseverlere teşekkür ederiz. Ne yazık ki salgın, Mart 2020’den 

başlayarak fuarları da engelledi. Derneğimizden desteğini esirgemeyen TÜYAP’ın yönetim kurulu 

başkanından tüm emekçilerine çok teşekkür ederiz. 

Ustalara Saygı etkinliğimizi, 2019 Nisanında derneğin 32. yıldönümünde dile, yazına, bilime 

emek veren, yüzlerce genç yetiştiren Prof. Dr. Necdet Adabağ’a adadık Çankaya Belediyesi ile 

ortak olan törende bilimciler ve sanatçılarla belleklere kazınan bir gece yaşandı. Bu etkinlik için 

Prof. Adabağ’la söyleşi ve çekim yapan, görsel akışını, afişini hazırlayan Ali Nihat Yavşan ile Güneş 

Çakmakoğlu ve Figen Çakmakoğlu’na çok teşekkür ederiz. 

Duyurularımızı, bilgisunar sayfalarımızdan, ÇTD’den paylaşmayı bu dönemde de sürdürdük. 

Sanal ortam (sosyal medya) hesaplarımız olan facebook ve twitter’dan da üyelerimiz dışındaki kişi 

ve kurumlara kolay ve hızlı ulaşarak derneğimize, çalışmalarımıza ilişkin bilginin yayılmasını 

sağlamaya çalıştık. Sanal ortamı İzmir ve Bursa temsilciliklerimiz de etkin biçimde kullanmaktadır. 

Üyelerimize hızlı ulaşmak için cep telefonuyla ileti ağını kullanarak etkinliklerimizi, ivedi bilgileri 

duyurduk. Bu konudaki katkısı için saymanımız Nejdet Özer ile üyemiz Güneş Çakmakoğlu’na ve 

dernek çalışanımız Cemal Pancar’a teşekkür ederiz. 

Ödüllerimiz 

Dil Derneği Ömer Asım Aksoy Ödülü 

1993’te yitirdiğimiz Ömer Asım Aksoy’u ölümünün 28. yılında saygıyla anıyor; ödül 

aracığıyla Ömer Asım Aksoy’un düşüncelerini yaşatmamızı sağlayan ailesine teşekkür ediyoruz. 

“Dil Derneği Ömer Asım Aksoy Ödülü”ne katılan tüm yazar ve yayınevlerine teşekkür ederiz. 

Her yıl bir başka dalda açılan ödül, 2019’da çeviri dalında açılmış; seçici kurul, ödüle değer 

yapıt bulamamıştır. 2020’de ödül roman dalında açılmış, Hamdüsena Sokağı yapıtıyla Gönül 

Çatalcalı’ya sunulması kararlaştırılmıştır. Ödülün 2021’de bir şiir kitabına verileceği duyurulmuş; 

seçici kurul, ödüle değer yapıt bulamamıştır. 

Dil Derneği Beşir Göğüş Türk Dilini ve Çocuk Edebiyatını Geliştirme Ödülü 



 

 

1999 Yalova depreminde eşi Cemile Göğüş ve kızı Sezen Göğüş’le birlikte yitirdiğimiz Dilci, 

Eğitimci Beşir Göğüş’ü ölümünün 22. yılında saygıyla anıyor; ödülü yaşatan Göğüş Ailesine ve 

ödüle katılan yazar ve yayınevlerine teşekkür ediyoruz.  "Dil Derneği Beşir Göğüş Türk Dili ve 

Eğitimini Geliştirme Ödülü" 2019 çocuk yazını dalında açılmıştı; ödül, Ormana Güzelleme adlı 

yapıtıyla Ayla Çınaroğlu’na yapıtına sunulmuştur. Ödülün 2020’de “dil” ya da “eğitim” alanında 

yazılmış bir araştırma kitabına verileceği duyurulmuş; “Cumhuriyet döneminde bir eğitmen 

kursunun kuruluş destanı  olan Göl 1938” adlı yapıtıyla 12 Şubat 2020’de Mehmet Saydur’a 

sunulmuştur. 

Dil Derneği Emin Özdemir Ödülü 

16. Olağan Kurultayda, 1 Eylül 2017’de yitirdiğimiz Emin Özdemir’i dilci, yazıncı ve devrimci 

kişiliğiyle yaşatmak, düşünce ve yapıtlarını gelecek kuşaklara aktarmak; dil duyarlığını, dil ve yazın 

öğretimi anlayışını tanıtarak yaygınlaştırmak amacıyla bir ödül düzenlediğimizi duyurmuştuk. İlk 

ödülü 1 Kasım 2018’de  “Basamaklı Öğretim Programının Okuma ve Yazma Becerilerine Etkisi” 

 adlı doktora teziyle Dr. Sedat Karagül kazandı. Ödülün, ailenin de onayıyla sonraki yıllarda 

“gazeteci kitabı”na verileceği duyuruldu; ödülü 2019’da, Metastaz adlı ortak 

kitaplarıyla 2019'da Barış Pehlivan ve Barış Terkoğlu paylaştılar. 2020’deki ödül Yaşar Aksoy’un 

“Hasan Tahsin, Yürekler Selanik ve İşgal İzmir’inden Hatıralar” (Kırmızı Kedi, 2019) adlı yapıtına 

verilmiştir. 2021’deki ödül sonucu Ekim 2021’de belirlenecektir. Emir Özdemir’i anma ve ödül 

töreni her yıl, Harf Devriminin yıldönümü olan 1 Kasımda düzenlenecektir. Emin Özdemir’i 

saygıyla anıyor, Özdemir Ailesine katkıları için teşekkür ediyoruz. 

Onur Ödülleri 

Atatürkçü kimliğinden ödün vermeyen aydınlarımıza, gazetecilere, bilim, sanat, düşün 

insanlarımıza Dil Bayramlarında onur ödülü sunmayı 2018 ve 2019’da sürdürdük. Ödülü kabul 

etmenin yanı sıra derneğimize de katkısını sürdüren aydınlara teşekkür ederiz. 2020’de salgın 

nedeniyle bu ödülleri sağlıklı günlere dek erteledik. Ödül 89. Dil Bayramında, salgın dönemindeki 

özverili çalışmaları nedeniyle yalnızca sağlıkçılara sunulacaktır.  

Akçalı Durum ve Sonsöz 

Saymanlık yazanağında Eylül 2018’den, Eylül 2021’e dek ne kazanıp ne harcadığımız ayrıntılı 

olarak belgelenmiştir. Son üç yılda da amacımız doğrultusunda derneğe katkı sağlayacak bütün 

olanakları, kurumsal ilişkileri değerlendirmeyi sürdürdük. Yönetim kurulumuzun, saymanımız 

Nejdet Özer’in çabalarıyla güçlükle kasamıza giren her kuruşu özenle harcadık. Eylül 2018’den 

sonra İçişleri Bakanlığınca iki kez denetlendik. 17. Genel Kurula önemli bir gelirle ve borçsuz 

ulaştık. 

Bugün dernek kasasında 225.000.00 lira ve işletmedeki 34.000.00 lirayla toplam, 259.000.00 

liramız bulunmaktadır. Gelir kaynaklarımız bellidir; ödentiler, dergi-kitap kazancı ve bağışlar. Hiç 

kimseden, hiçbir kurumdan ilkelerimizi, amacımızı örseleyecek alkış ve bağış almadık. Kimi 

üyelerimiz, dilseverler bağış yapmayı sürdürüyor. Öncelikle sürekli bağış yapan, Sayın Mehmet 

Kurukahveci’ye, zaman zaman bütçesinden pay ayıran üyelerimize kurultay önünde teşekkür 

ederiz. 

Ödenti konusunda birçok derneğin yaşadığı sıkıntı, bizim için de geçerlidir. Üyelerimizin 

çoğunun koşullarını biliyoruz; ancak cumhuriyetimizin karartıldığı böylesi bir dönemde ekmeğimizi, 

emeğimizi paylaşarak Dil Derneği’ni yaşatmak da yurttaşlık görevimizdir; ödentisini zamanında 

ödeyen üyelere genel kurul önünde teşekkür eder; üyelerimizin, yeni dönemde ödenti konusunda 

daha duyarlı olmasını, gelir artıcı öneriler geliştirmesini dileriz. 

Bugün bütün cumhuriyet kurumları gericilikle kuşatılmış durumdadır; derneğimiz Atatürkçü 

düşünceden, devrimlerden ödün vermeden yürüyecektir. 17. Olağan Genel Kurulun seçeceği yeni 



 

 

yönetimin de Dil Devrimi bayrağını onurla taşıyacağına; karşıdevrime direneceğine; nereden 

gelirse gelsin her engeli Atatürkçü düşünceden güç alarak aşacağına inanıyoruz. Saygılarımızla. 

 

Sevgi Özel Erkan Yücel Figen Çakmakoğlu Yavşan 
Başkan Astbaşkan Genel Yazman 
 
 

  

Nejdet Özer Ertuğrul Özüaydın Korkmaz Alemdar 
Sayman Yayın Kolu Başkanı Üye 
 
 

  

Kâmil Özdemir İlker Gülüm Gürsel Gezen 
Üye Üye Üye 
 
 

  

Özlem İbiş Yılmaz Gökçen Gökçeoğlu  
Üye Üye  
   
   
 
 

  

   

  

   

   

  
             

 
 


